
)_,,,,i,),'_ č. smlouvy: OVVV_FP/37/2017/PA
č,j.: OVVV/145/2017/JMAT

HZS Kraje Vysočina
Smlouva zaevidována

Smluvní strany, kterými jsou:
pod Č

1. Město Havlíčkův Brod
se sídlem : Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 HavlIčkův Brod
zastoupené Mgr. janem Teclem, MBA, starostou
IČO: , DIČ:
Bankovní spojení: č.ú. , Komerční banka, a.s.
(dále jen ,,město Havlíčkův Brod" )

a

2. Česká republika - Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina
se sídlem: Ke Skalce 32, 586 04 jihlava
zastoupená plk. Ing. Petrem Benešem, krajským ředitelem
IČO: , DIČ: (není plátcem DPH)
Bankovní spojeni: č.ú.: , Česká národní banka Brno
(dále jen ,, HZS Kraje Vysočina" )

uzavÍrajÍ v návaznosti na ustanovení § 29, odst. l), písm. l zákona č. 133/1985 Sb., o
požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o požární ochraně"), na
ustanoveni § 19 zákona č. 320/2015 Sb., o Hasičském záchranném sboru České republiky a o
změně některých zákonů (zákon o hasičském záchranném sboru), a podle ustanovení § 45
odst. 11 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých
souvisejÍcÍch zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,rozpočtová pravidla"), tuto

veřejnoprávní smlouvu
o poskytnutí dotace

ČI. I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je poskytnuti dotace na zabezpečeni úkolů města Havličkův
Brod na úseku požární ochrany, zejména při zabezpečení účinné likvidace požárů a
jiných nežádoucích události (živelní pohromy, dopravní nehody, únik nebezpečných
látek, vyprošťování osob za použití techniky, atd.) na katastru města Havlíčkův Brod.
Dotace bude dále využívána pro zabezpečeni řádného fungování integrovaného
záchranného systému v katastrálním území města Havlíčkův Brod.

2, HZS Kraje Vysočina se touto smlouvou zavazuje využít dotaci pouze k účelům
specifikovaným v ČI, l. bod 1 této smlouvy. Finančních příspěvků bude využívat

1



t ¥ ' Ĺ "u" m

—Jyi')g-
č. smlouvy: OVVV_FP/37/2017/PA

č.j.: OWV/145/2017/JMAT

zejména k zabezpečení akceschopnosti potřebné požární techniky, věcných
prostředků a zařízenI požární ochrany HZS Kraje Vysočina.

3. Město Havličkův Brod se touto smlouvou zavazuje poskytovat HZS Kraje Vysočina
každoročně finanční příspěvek a poskytovat HZS Kraje Vysočina potřebnou
součinnost při plněni jeho úkolů v oblasti požární ochrany a integrovaného
záchranného systému.

ČI. II.
Doba trvání smlouvy

Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.

ČI. III.
Poskytování příspěvku

l. Město Havličkův Brod se zavazuje v souladu s předmětem této smlouvy a § 45 odst. 11
zákona č. 218/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech každoročně po dobu trvání této
smlouvy poskytovat ve prospěch HZS Kraje Vysočina finanční příspěvek (dále jen
,,příspěvek").

2. výše ročního příspěvku činí 250 000,- KČ (slovy: dvěstěpadesáttisíc korun českých).
V roce 2017 bude příspěvek použit k nákupu dvou kusů čistÍcÍch a mycích strojů pro
prostory stanice v Havličkově Brodě. V případě nevyčerpáni příspěvku na pořizenÍ výše
uvedeného, budou ještě zakoupeny věcné prostředky k vybavení stanice Havlíčkův
Brod, To vše do data 15.12. přIslušného kalendářnIho roku.

3, v nás|edujÍcÍch letech bude účel použiti specifikován na základě návrhu HZS Kraje
Vysočina, předloženého vždy nejpozději do 31. ledna přIslušného kalendářního roku.
Účel využití příspěvku, včetně dodatku k této smlouvě, bude schvalován
zastupitelstvem města Havličkův Brod.

4. Příspěvek je splatný vždy k 30.4. přIslušného kalendářního roku, v roce 2017 je splatný
do 14 dnů ode dne nabytí platnosti této smlouvy. Platba je splněna okamžikem jejího
připsáni na účet HZS Kraje Vysočina, vedený u České národní banky, č. účtu:

.
5. HZS Kraje Vysočina se zavazuje, že nejpozději do 23.12. přIslušného kalendářnIho roku

prokáže městu Havličkův Brod písemné doklady (kopiemi dokladů o zaplacení)
skutečné použití příspěvku. V případě nevyčerpání příspěvku na stanovený účel, popř.
neprokázáni použití plné výše příspěvku, je HZS Kraje Vysočina povinen nevyčerpanou,
popř. neprokázanou část příspěvku vrátit. Nejpozději však do 30.12. přIslušného
kalendářního roku na bankovní účet města Havličkův Brod, vedený u Komerční banky,
a.s., č. účtu: .

6. HZS Kraje Vysočina zajistí ve svém účetnictví, v souladu s obecně platnými předpisy
(zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů) řádně
oddělené sledováni použití příspěvku. HZS Kraje Vysočina odpovídá za řádné vedení a
viditelné označeni účetních dokladů prokazujÍcÍch použiti příspěvku; originály účetních
dokladů předložených k vyúčtování příspěvku musí být viditelně označeny textem
"Hrazeno z příspěvku města Havličkův Brod pro rok ........".

2



l l

jr

č. smlouvy: OVVV_FP/37/2017/PA
č.j.: OVVV/145/2017/JMAT

ČI. IV.
Závěrečná ustanoveni

l. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv
omezení zveřejněna na oficiálnIch webových stránkách města Havlíčkův Brod, jakož i
na oficiálnIch webových stránkách HZS Kraje Vysočina, a to včetně příloh a dodatků.
Smluvní strany prohlašujI, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuji za
obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a
udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy prostřednictvím registru smluv ve smyslu
zákona č. 340/2015 sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a
dohodly se, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 tohoto zákona splní HZS Kraje Vysočina,
splněni této povinnosti doloží městu Havlíčkův Brod.

3. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemnou formou vzestupně číslovaných
dodatků podepsaných oběma smĹuvnÍmÍ stranami.

4. Smlouvu lze ukončit výpovědi kterékoliv ze smluvních stran, a to i bez udání důvodu
s třÍměsÍční výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvním dnem nás|edujÍcÍho měsíce po
doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. V případě ukončení smlouvy v průběhu
kalendářnIho roku se smluvní strany zavazuji provézt vypořádáni vzájemných závazků.

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, po dvou pro každou smluvní stranu, z nichž
každé má platnost originálu.

6. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých Udaju, podle
jejich svobodné a vážné vůle a na důkaz toho připojuji své vlastnoruční podpisy.

7. Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízenI), ve znění pozdějších předpisů:
Uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo města Havlíčkův Brod svým usnesením č.
172/17 ze dne 12.6.2017.

Havličkově Brodě dne 13,6.2017

" od

\4,,,

294

Vjihlavě d,, 14. 06. 7017

plk. Ing. Petr Beneš
ředitel HZS Kraje Vysočina

Hasičský záchranný sbor
Kraje Vysočina
Ke Skalce 32
586 04 jihlava

62

'


